Пашук; упоряд., коментар: Ірина Щукіна. Луцьк – Житомир : ТОВ «Наукова думка»,
2025. 1040 с., 16 с. іл.

© І. А. Щукіна, 2026

Олена ПЧІЛКА
(Косач-Драгоманова Ольга Петрівна)

(1849–1930)
Народилася 17 (29) липня 1849 р.
в м. Гадяч на Полтавщині.

Українська письменниця, перекладачка, редакторка,
видавчиня, фольклористка, етнографка, громадська діячка,
перша жінка-академік (УАН, 1925).

Письменниця була тісно пов’язана з Волинню — і осо-
бисто, і творчо, і в громадсько-культурному сенсі.

(1871–1913)
Народилася 13 (25) лютого 1871 р.
в м. Звягель на Великій Волині.

Видатна українська поетеса, драматургиня, перекла-
дачка та громадська діячка.

Народилася на Волині в інтелігентній родині (мати –
Олена Пчілка).

Дитячі роки Лариси Косач минули теж на Волині: у
Звягелі (1871 – весна 1879), Луцьку (весна 1879 – травень
1882), в селі Колодяжне (з травня 1882) під Ковелем.